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Shénimet pér kandidatin/en pér t& cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Zahir Cerkini

Datélindja dhe vendlindja

18.06.1991. Mitrovice

Grada shkencore Dr.se,
Titulli akademik (nése &shte rizgjedhje) Asistent
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shte 2015

rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini™.
Fakulteti Juridik

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti. Fakulteti.

departamenti. titulli i fituar, viti i diplomimit. nota

mesatare

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™.
FFakulteti Juridik;

Titulli 1 fituar: Jurist i Diplomuar —
Bachelor:

Viti 2013;

Nota mesatare 8.90.

| Studimet master/Magjistraturé, Universiteti.
Fakulteti, departamenti, titulli 1 fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina™.
Fakulteti Juridik:

Titulli i ftuar: LL.M. (Master) né t¢ drejtén
kushtetuese dhe administrative:

Viti 2014,

Nota mesatare 10.00.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i doktorimit

Universiteti i Tetovés, Republika e
Magedonisé sé Veriut.

Fakulteti Juridik;

Titulli i fituar: Doktor i Shkencave
Juridike né 1émin: Sistemet Politike
Bashkékohore;

Viti 2020;

Nota mesatare 9.62:

Titulli 1 temés se doktoraturés: Mandati
Parlamentar dhe Ndértimi i Demokracisé —
rasti i Kosovés,

Vendimi pér nostrifikim t& diplomés sé&
doktoraturés nr.6/4-1077 i datés
26.05.2020 - MASHT.
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Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirjes se fundit né revista t& cilat jang t& indeksuara né bazal akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PI ATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
U1/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Koeficie T

nti i

Revistés
Platfor (indeksi
punimit ma mi)

N Titulli i
I Autori/ét

Véllimi, nr.,

Revista faget, viti Linku identifikues'

Linku i punimit:
http://www . journals.univ-

danubius.ro/index.php/juridica

article/view/5202/4575

Linku i indeksimit té revistés
né bazat akademike "EBSCO™:

hitps:/www . ebscohost.com/title

Lists/e3h-coverage.hun

Linku i indeksimit t& revistés
né bazat akademike “DOAJ":
President’s
Veto and

https:/www.doaj.ore/ toc/2063-

EBSCO

Zahir
Cerkini

His Role in

DOAI

Vol. 14,
No. 2/2018,

3891 7source=%7B%22query%

;“ 03A%7B %22 filtered%22%

Parliament 1844-
ary 8062
Republics:
Case of
Kosovo

JA%TR (::EIEIICI‘“ 022%3 A%7

fq 120-132 B%22bool® 22%3A%TR%22

0 0o

Acta Universitatis
Danubius.
Juridica

must?622%3 A%35B%7B%221er
ms?22%3A%7B%22index.iss
n.exact%22%3A%5B%22 1844
-8062%622%62C%222065-
3891%22%35D%7D%7D%2C
%7B%22term%622%3 A%7B%
22 _tvpe%22%3A%22article%
22%7D%7D%5D% 7D % 7D %2
("'njlql.lcr\ %22%3 A% TB%Y%22
match_all%22%3A%7B%7D%
TD%7D%7D%2C%22size%22
%3A100%2C%22 source%22

%3 A%TB%7D%7D

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gfendet i pari né listén e autoréve.

Ve keté tabelé duhet 1€ radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e percakiuara né Starutin e UMIB it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarer e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjesi lidhur me sakiesing ¢ informatave pér punimet e radhitura né kété tabele.
Kryetart i komisionit mund 1é ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar té shénojne Iinkun népérmjet té & cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatesisht revistés n¢ bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t¢ paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilen ka botuar autori duke iy referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér 1é punimit (p.sh. autor i paré etj), “impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, “impact
factorin” personal, etj. Komisioni duhet te precizajé burimin e informatave né (6 cilin &shté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshietése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né
keté raport)

Punimi me titull “President’s Veto and His Role in Parliamentary Republics: Case of Kosovo™, i
autorit Dr.sc. Zahir Cerkini éshté botuar né revisten “Acta Universitatis Danubius. Juridica™.
Kjo revisté éshté e indeksuar né dy baza té réndésishme akademike: EBSCO dhe DOAJ. t& cilat
njihen me Udhé&zimin e MASHT si dhe me rregulloren pér avansim t¢ UMIB. Punimi i plotéson

té gjitha kriteret pér t'u konsideruar njé punim serioz shkencor né lémin e s& drejtés kushtetuese

dhe mund & shérbej pér avancim né gradén akademike pér (& cilén shkruhet ky raport.

Tabela I1. Mentorimi

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
(
2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Ne kéte pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet. angazhimi né institucione jashte vendit etj. Aroumentet relevante per té dhenat dhe burimet
mbéshtetése pér t¢ dhénat e paragitura dubet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Vitet 2015-2020: Asistent né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”. Fakultetin Juridik,
Mitrovicé,

Tabela II1. Publikimet e monografive. librave, kapitujve ¢ librave, dispensave, pérkthimeve etj.
Lloji i Shtépia botuese, vendi,
publikimit viti

Nr Autori/ét Titulli i publikimit

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegfesi lidhur me sakiésing e informatave té radhitura né tabelén I,
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Tabela IV. Publikimet nga kongreset. konferencat, simpoziumet. seminaret. €orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Konferenca,

Véllimi, nr.,

Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti
. - Vlerat themelore q& mbrong 2016/ Numér 5
I | Zahir Cerkini jista Juridi S i
¢ kushtetuta e Kosovés Revista Juridica Pranveré 2016/
Fq. 171-182
Balkan Journal of In-
terdiscipli - "
sraipimey B | anisine,
. - search, i
Mbrojtja kushtetuese e lirive Botues: Internationa] | [SSN 2410-
2 | Zahir Cerkini dhe (& drejtave themelore né Tugiituis For Private.. | 7975 (print);
Gjykatén Kushtetuese Cormmssneil and | ISSN 2411-
Competition Lag | 9725 (online)

(ITPCCL)

Pérparim Gruda

Kontrolli Parlamentar i
punds s€ qeverisé-rasti i

CONSTITUTIO
Botues: Instituti pér

Prill 2014/ Nr.
3-4/2013, ISSN:

Zahir Cerkini i N Studime Kushtetuese 1409- 8962/ fq.
Kosovés
dhe Parlamentare 317-337
gEEg)Rlxqu«-Re\--isté 2015/ Nr.
= R egjionale SE aieits o
Flamur Hyseni S._Ibte_l_]?_l Elyqesor :’hF-\ lleﬁe Shkencave Shogérore 1/'01?' i
4 e e renfj?:.lshme e shtetit té sé Botues: ISLD-Instituti 1'800-9704,
ahir Cerkini drejtés pér Studime Ligjore KDU 33/34
(05)

dhe Demokratike

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
| (Konferencé, Simpozium,
Punétori, Universitet)

Autorét (renditja si né

Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Viti, Vendi

: N e Konferencé e
Pérparim Gruda Roli i Gjykatés Kushtetuese
I né zhvillimin e

Zahir Cerkini demokracisé né Kosové

Qershor
2016

organizuar nga
Friedrich Ebert Stiftung
—Prishtina Oftice

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi. Viti

T T R e T S s T (e S e e T
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Ne keté pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marre pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté Sinancuar projekti, ¢ mimet dhe mirénjohjer, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumenter relevante per te dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénar e f‘hlt‘i-lt{."."h‘!‘(i‘
duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Vitet Dhjetor 2015-Qershor 2019: Koordinator pér zhvillim akademik. Universiteti i Mitrovicés
“Isa Boletini™. Fakulteti Juridik. Mitrovicé:

¢ Vitet Shkurt — Dhjetor 2019: Késhilltar i Jashtém Juridik i Bordit Mbikéqyrés t&¢ Ndérmarrjes
Trepca Sh.A.. Mitrovicé;

e Vitet Tetor 2017 — Qershor 2018: Koordinator i Projektit te Klinikes Juridike Penale. e
organizuar nga bashkepunimi mes Universitetit te Mitrovicés “Isa Boletini”. Odés s&¢ Avokatéve
dhe NCSC-sé&;

e Vitet Tetor 2019 dhe tani: Koordinator gendror pér zhvillim akademik. Universiteti | Mitrovicés
“Isa Boletini”, Mitrovicé.

* Viti: Tetor 2017: Pjesmarrés né programin e Departamentit t& Shtetit Amerikan “Open World
Program: Improve Higher Education™, organizuar nga Libraria ¢ Kongresit Amerikan. “Open
World Lidership Center” dhe Ambasada e Amerikés né Kosové: Vizité studimore né Washington
D.C dhe New York:

* Viti 2019: Trajnim pér Pedagogji Ligjore organizuar nga Ohio Northern Uniy ersity — Kosovo
Demand for Justice Program;

e Viti 5 & 6 dhjetor 2017: Workshop on Developing innovative student-centered learling methods
at public universities in Kosovo with the design thinking methodology. Institucioni: HERAS.
Austrian Development Cooperation dhe MASHT:

* Viti 2010-2011: Introduction to Public Speaking: Institucioni: Center for Political Studying and
Europian Integration (Semester i ploté).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tiera né té cilar ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbeshtetese per te dhenat € paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim ¢ shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jang &
obliguar g€ t& paragesin n& ményré 1€ qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidatg,
nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlgresues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét q¢ kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n& & cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit. Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén ¢ shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét pér &
gjithe kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét t¢ cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Kandidati Dr.sc. Zahir Cerkini ka aplikuar pér pozitén: Njé mésimdhénés pér léndét: Fillet e sé drejtés. E
drejta administrative, E drejta e punés, Teoria dhe praktika parlamentare, [ drejta kushtetuese
krahasuese, né konkursin e datés 4 shtator 2020, nr.prot. 1092. Komisioni Vlerésues i themeluar sipas
vendimit nr. 127/3, daté 18.09.2020, pasi ka shqyrtuar dosjen e kandidatit konsatoj me sa vijon:

1. Kandidati Dr.sc. Zahir Cerkini ka pérfunduar studimet themelore né Universitetin e Prishtinés “Hasan
Prishtina”, Fakulteti Juridik, me notén mesatare 8.90 dhe studimet master me notén mesatare 10.00;

2. Kandidati Dr.sc. Zahir Cerkini ka pérfunduar studimet e doktoraturés né Fakultetin Juridik té
Universitetit t&¢ Tetovés, me noté mesatare 9.62, dhe ka marr titullin: “Doktor i Shkencave Juridike né
I€émin: Sistemet Politike Bashkékohore™, duke mbrojtur temén e doktoraturés me titull: “Mandati
parlamentar dhe ndértimi i demokracisé — rasti i Kosovés™.

3. Kandidati Dr.sc. Zahir Cerkini ka botuar njé punim shkencor me recension ndérkombétar sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 pér parimet ¢ njohjes s¢ platformave dhe revistave
ndérkombétare me recension dhe Udh&zimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin — (aneks — i —
masht) nr. 7/2018 e ua nr. 01/2018 parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me
recension, si dhe Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

4. Kandidati Dr.sc. Zahir Cerkini. ka punuar si asistent né Faultetin Juridik t& Universitetit t& Mitrovicés
“Isa Boletini™ & kga viti 2015. Pra, ka 5 (pesé) vite pérvoj pune né Universitet. si¢c kérkohet me nenin
156 t&€ Statutit t€ Pérkohshém t€¢ UMIB dhe nenin 7 t€ Rregullores s&¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

5. Kandidati Dr.sc. Zahir Cerkini ka njé pérvojé té konsiderueshme né nivel menaxherial dhe até
profesionale, t& lidhur ngusht& me fushén e tij té studimit.

Komisoni Vlerésues, duke marr parasysh té gjitha faktet e paragitura si mé sipér. ka knagésin qé t’i
PROPOZOJ Keshillit t¢ Fakultetit Juridik dhe Senatit t& UMIB, é kandidati Dr.sc. Zahir Cerkini.
aktualisht asistent né Fakultetin Juridik t& Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini” (UMIB). &
AVANCOHET né gradén akademike: Profesor Asistent (Prof. Ass).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vigrésues:

|.Prof.Ass.Dr. Pérparim Gruda. Kryet 1
s 1

2

.Prof.Dr. Enver Hasani, ané&tar

} Daté: 30/09/2020




